（二）已披露超募资金使用情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至2019年11月30日，公司完成所有超募资金的使用安排，实际使用超募资金41,004.78

万元，具体使用情况如下：

序

号
项目名称

项目投资

总额

（万元）

计划使用

超募资金

（万元）

实际使用

超募资金

（万元）

审议程序

1
增资控股子公司全椒南

大光电材料有限公司
6,534.02 6,534.02 6,534.02

第六届董事会第三次会议、

2013年度股东大会审议通过

2 研发中心技术改造项目 5,970.00 3,675.76 3,675.76
第六届董事会第十一次会议、

2014年度股东大会审议通过

3
投资北京科华微电子材

料有限公司
12,272.00 12,272.00 12,272.00

第六届董事会第十三次会议、

2015年第二次临时股东大会审

议通过

4
ArF光刻胶产品的开发

与产业化项目
65,557.00 15,000.00 4,000.00

第七届董事会第十二次会议、

2019年第一次临时股东大会审

议通过

5
年产170吨MO源和高K

三甲基铝生产项目
36,000.00 30,000.00 8,000.00

第七届董事会第十二次会议、

2019年第一次临时股东大会审

议通过

6
投资山东飞源气体有限

公司
24,685.00 6,523.00 6,523.00

第七届董事会第十八次会议、

2019年第四次临时股东大会审

议通过

合计 151,018.02 74,004.78 41,004.78

上述事项的具体内容详见公司刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯

网上的相关公告。

二、本次变更部分超募资金用途并永久补充流动资金的情况

（一）本次变更部分超募资金用途并永久补充流动资金概述

综合考虑当前的经济形势、市场环境以及超募资金投资项目建设的进展情况，为保障

公司合理分配优质资源，经过慎重考虑，同时满足日益增长的流动资金需求，公司拟变更

“年产170吨MO源和高K三甲基铝生产项目”部分超募资金1.7亿元永久补充流动资金，用

于公司日常生产经营活动。

变更部分超募资金用途后，超募资金计划投入情况如下：

单位：人民币万元

序

号
项目名称

变更前 拟变更超募

资金投入额

变更后

项目投资 计划使用 项目投资 计划使用

总额 超募资金 总额 超募资金

1
增资控股子公司全椒南

大光电材料有限公司
6,534.02 6,534.02  6,534.02 6,534.02

2 研发中心技术改造项目 5,970.00 3,675.76  5,970.00 3,675.76

3
投资北京科华微电子材

料有限公司
12,272.00 12,272.00  12,272.00 12,272.00

4
ArF光刻胶产品的开发与

产业化项目
65,557.00 15,000.00  65,557.00 15,000.00

5
年产170吨MO源和高K三

甲基铝生产项目
36,000.00 30,000.00 -17,000.00 19,000.00 13,000.00

6
投资山东飞源气体有限

公司
24,685.00 6,523.00  24,685.00 6,523.00

7 永久补充流动资金 - - 17,000.00 17,000.00 17,000.00

合计 151,018.02 74,004.78  151,018.02 74,004.78

本次变更部分超募资金用途并永久补充流动资金金额占超募资金净额的28.87%。公司

独立董事、保荐机构发表了同意的意见，该事项尚须提交股东大会审议。

（二）原超募资金投资项目和实际投资情况

公司分别于2018年12月21日、2019年1月9日召开第七届董事会第十二次会议、2019年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于设立子公司并投资建设“年产170吨MO源和高K

三甲基铝生产项目”的议案》和《关于使用部分超募资金投资“年产170吨MO源和高K三

甲基铝生产项目”的议案》。公司拟通过2年的建设、投产及实现销售，在安徽省全椒县建

成年产170吨MO源和高K三甲基铝的全椒工厂，项目分两期实施，总投资为36,000万元人

民币，资金来源为自筹资金，其中拟使用超募资金30,000万元。项目实施主体为公司全资

子公司南大光电半导体材料有限公司。

该项目投资概算如下：

项目投资结构

单位：万元人民币

项   目 一期投资总额 二期投资总额 资金来源

1 固定资产投资 21,460 14,000 公司自筹（其中

30,000 万元使

用超募资金）

1.1 项目产业化厂房及办公用房建安工程 11,480 3,650

1.2 项目产业化机器设备 9,400 10,150

1.3 其它 580 200

2 土地使用权投资 540